desenvolvimento da obra, nomeadamente, as dificuldades que se poderão registar em termos

de acesso ao local de trabalho, dos equipamentos, dos materiais e do espaço disponível para a

instalação do estaleiro.

Artigo 7o | Preço Base e Preço anormalmente baixo

1 — O valor para efeito de concurso é de 140.000,00 € (CENTO E QUARENTA MIL EUROS),

que limita o preço contratual, não incluindo o imposto sobre o valor acrescentado.

2 — Através da definição de um preço anormalmente baixo, pretende-se garantir a qualidade e

credibilidade técnica e económico-financeira da proposta, pelo que se considera que o preço de